



Sirius Home A/S

Engholm Parkvej 5, 3450 Allerød

CVR-nr. 12 64 69 84

Årsrapport for perioden

1. maj 2023 til 30. april 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. november 2024

Stig Gerlach
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	7
Balance 30. april	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sirius Home A/S Engholm Parkvej 5 3450 Allerød CVR-nr.: 12 64 69 84 Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024 Stiftet: 30. december 1988 Hjemsted: Allerød
Bestyrelse	René Glenn Steenbuch Lise Skjold Jensen Torben Nyegaard Olesen Stig Gerlach
Direktion	Stig Gerlach
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handelsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

For omtale vedrørende væsentlig usikkerhed ved indregning og måling, henvises der til note 1 i nærværende årsrapport.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på DKK 3.608.201, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på DKK 44.270.382.

Ledelse anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Driften har været påvirket af flere makroøkonomiske forhold. Virksomheden har været ramt af en afmatning i afsætning på grund af usikkerhed i de europæiske hovedmarkeder. Slutforbrugerne udviser mådehold i deres forbrugsmønstre. Usikkerhederne har også afspejlet sig i større fragtomkostninger for at imødekomme leveringssikkerhed.

Det er ledelses opfattelse, at markederne nu igen begynder at efterspørge produkter i vores segment. Ledelsen ser positivt på de kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		7.049.860	12.215.396
Personaleomkostninger	2	-8.804.728	-12.468.954
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.362.623	-3.348.341
Andre driftsomkostninger		-175.012	0
Resultat før finansielle poster		-4.292.503	-3.601.899
Finansielle indtægter	3	564.526	1.069.009
Finansielle omkostninger	4	-869.098	-1.583.456
Resultat før skat		-4.597.075	-4.116.346
Skat af årets resultat	5	988.874	811.252
Årets resultat		-3.608.201	-3.305.094
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-3.608.201	-3.305.094
		-3.608.201	-3.305.094

Balance 30. april

	Note	2024 DKK	2023 DKK
Aktiver			
Goodwill		790.000	1.185.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	790.000	1.185.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.897.122	4.707.051
Materielle anlægsaktiver		1.897.122	4.707.051
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.618	20.618
Deposita		315.000	315.000
Finansielle anlægsaktiver		335.618	335.618
Anlægsaktiver i alt		3.022.740	6.227.669
Færdigvarer og handelsvarer		29.933.037	39.003.976
Forudbetaling for varer		324.164	1.201.771
Varebeholdninger		30.257.201	40.205.747
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.511.206	7.194.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.123.666	13.848.343
Andre tilgodehavender		372.211	22.289
Udskudt skatteaktiv		616.757	271.352
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		328.446	0
Periodeafgrænsningsposter		682.746	414.383
Tilgodehavender		17.635.032	21.751.242
Likvide beholdninger		13.925	517.209
Omsætningsaktiver i alt		47.906.158	62.474.198
Aktiver i alt		50.928.898	68.701.867

Balance 30. april

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		43.770.382	47.378.583
Egenkapital		44.270.382	47.878.583
Andre kreditinstitutter		3.770.859	12.567.555
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.770.859	12.567.555
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.122.801	959.004
Leverandører af varer og tjenesteydelser		477.048	1.562.760
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.751.195
Anden gæld		1.287.808	1.982.770
Kortfristede gældsforpligtelser		2.887.657	8.255.729
Gældsforpligtelser i alt		6.658.516	20.823.284
Passiver i alt		50.928.898	68.701.867

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	500.000	47.378.583	47.878.583
Årets resultat	0	-3.608.201	-3.608.201
Egenkapital 30. april	500.000	43.770.382	44.270.382

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved værdiansættelsen på dele af selskabets varelager med lav omsætningshastighed.

Ca. 30-40% af selskabets varebeholdninger udgøres af varer, hvorpå omsætningen de seneste 1-2 år har været lavere end forventet. Ingen af varerne er genstand for teknisk forældelse.

Årsagen til at selskabet har beholdninger der er store relativt til salget af disse varer i de seneste 1-2 år er, at pandemien i 2020 og 2021 samt et fragtskib der spærrede Suez-kanalen medførte leveranceudfordringer. Således blev julevarerne enten ikke modtaget i tide til at kunne leveres til kunderne eller blev leveret så sent, at kunderne ikke fik solgt nok heraf.

I forlængelse heraf steg energipriserne voldsomt. Det fik forbrugerne til at begrænse anvendelsen af lysudsmykning drastisk. Konsekvensen blev, at kunderne lå inde med stor volumen på varelager. I december 2023 aftog kunderne derfor relativt mindre end normalt idet de først solgte ud af deres lagre. I tillæg hertil, har hele markedssegmentet "Home – accessories" oplevet en nedgang.

Det har påvirket omsætningen væsentligt i regnskabsåret og selskabets lagre er på den baggrund endnu ikke bragt tilstrækkeligt ned. Ledelsen forventer at dette i høj grad vil være på plads efter i næste regnskabsår.

Selvom der er usikkerhed, er det således ledelsens vurdering, at det er muligt at realisere den del af lageret ved normal drift over tid og som minimum til den netto bogførte værdi.

Noter

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.598.241	11.916.088
Pensioner	138.035	371.344
Andre omkostninger til social sikring	68.452	181.522
	8.804.728	12.468.954
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	17	22
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	515.403	1.797
Andre finansielle indtægter	2.644	0
Kursreguleringer	46.479	1.067.212
	564.526	1.069.009
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	794.702	496.533
Kursreguleringer omkostninger	74.396	1.086.923
	869.098	1.583.456

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-345.406	-849.786
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	38.534
Regulering af udskudt skat tidligere år	-315.023	0
Sambeskatningsbidrag	-328.445	0
	<u>-988.874</u>	<u>-811.252</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. maj		<u>3.950.000</u>
Kostpris 30. april		<u>3.950.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj		2.765.000
Årets afskrivninger		<u>395.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. april		<u>3.160.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april		<u>790.000</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. maj	8.334.584
Tilgang i årets løb	57.704
Afgang i årets løb	<u>-1.200.000</u>
Kostpris 30. april	<u>7.192.288</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	3.627.533
Årets afskrivninger	1.967.623
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-299.990</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>5.295.166</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u><u>1.897.122</u></u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj <u>DKK</u>	Gæld 30. april <u>DKK</u>	Afdrag næste år <u>DKK</u>	Restgæld efter 5 år <u>DKK</u>
Andre kreditinstitutter	<u>12.567.555</u>	<u>3.770.859</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>12.567.555</u></u>	<u><u>3.770.859</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Noter

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Stig Gerlach Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2023/24 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb t.kr. 486.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets har stillet kaution for Sirius Ejendomme A/S gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 30. april 2024 t.kr. 11.184
